
  Protokół  nr LIII/10
z obrad LIII sesji Rady Miasta Ełku, która odbyła się w dniu  25 maja 2010 roku  
w godzinach  1100    - 14 07    w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.
W obradach uczestniczyło 23 radnych,  na ogólny stan 23 (lista obecności  w załączeniu 
do protokołu).  

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji,  stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Zmiany w porządku obrad.
4. Sprawozdanie Prezydenta Miasta dotyczące  bieżącej działalności.
5. Podjęcie uchwał  w  sprawach:
1) zmian w budżecie miasta na 2010 rok,
2) wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości za cenę niższą niż jej 

wartość rynkowa,
3)  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji 

przedmiotowej do przedszkoli publicznych,
4) przystąpienia Gminy Miasta Ełk do partnerstwa w sprawie przygotowania projektu pn. 

„Koncepcja  rewitalizacji  drogi  wodnej  między  Wielkimi  Jeziorami  Mazurskimi,  a 
Kanałem  Augustowskim  na  obszarze  województw  podlaskiego  i  warmińsko-
mazurskiego,

5)  aktualizacji  Programu  Rewitalizacji  Ełku  oraz  przyjęcia  aktualizacji  Prognozy 
oddziaływania na środowisko Programu Rewitalizacji Ełku,

6) rozpatrzenia skargi mieszkańców bloku przy ul. Wojska Polskiego 54,
7)  zażalenia  złożonego  przez  Pana  Jarosława  Charubina  na  Uchwałę 

Nr LII/487/10 Rady Miasta Ełku z dnia 27 kwietnia 2010r. 
6. Przyjęcie Stanowiska w sprawie zmiany obszarów właściwości sądów.
7. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2010 roku.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Oświadczenia i wolne wnioski.
10. Zakończenie obrad.

   Do punktu –1-
Na wstępie sesji został odegrany hejnał Miasta Ełku.
Przewodniczący  Rady  Miasta Waldemar Pieńkowski powitał wszystkich zebranych 

i otworzył  LIII sesję Rady Miasta Ełku.  Stwierdził prawomocność obrad.   

Do punktu –2-
Przewodniczący   Rady  Miasta   Waldemar  Pieńkowski  poprosił  o  zgłaszanie 

uwag, zastrzeżeń do protokołu nr LII/10 z dnia  27 kwietnia 2010 roku.
W  związku  z  brakiem  zastrzeżeń  Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar 

Pieńkowski stwierdził, że protokół nr  LII/10 z dnia  27 kwietnia 2010 roku został przyjęty 
jednogłośnie bez uwag.

Do punktu –3-
Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  poprosił  o   uwagi  lub 

wnioski do rozesłanego porządku obrad. 

Prezydenta Miasta T.Andrukiewicz zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad   punktu  6  z  tematem  -  przyjęcie  Stanowiska  w  sprawie  zmiany  obszarów 
właściwości sądów.
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Innych wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  wniosek 
zgłoszony  przez  Prezydenta  Miasta;  za  uzupełnieniem  porządku  obrad  o  wyżej 
zacytowany temat głosowało  22 radnych, „przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0. 

Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  odczytał  propozycję 
porządku obrad uzupełnioną o wyżej  przegłosowany temat i  poddał  pod głosowanie; 
21 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie wstrzym.  radni przyjęli  porządek 
posiedzenia jak wyżej. 

 Do punktu –4-
Sprawozdanie  z  działalności  Prezydenta  Miasta  Ełku  w  okresie  od  dnia 

23 kwietnia  2010 r. do dnia  21 maja 2010 r., w załączeniu do protokołu.
Prezydent   Miasta  T.Andrukiewicz  w  uzupełnieniu  informacji  na  piśmie 

przedstawił  działania  jakie  podejmowane  były  w  ostatnim  czasie,  między  innymi 
poinformował, że w związku z rozstrzygniętymi przetargami na budowę ulic, rozpoczęła 
się budowa:

− ulic na os. Leśnym. Prace będą realizowane w ślad za pracami kontynuowanymi 
w  ramach  projektu  Gospodarka  Wodno-  Ściekowa  Aglomeracji  miasta  Ełk. 
W II  kwartale rozpocznie  się  przebudowa ulic:  Świerkowej,  Leśnej  i  Dębowej. 
W III kwartale ulic: Krótkiej i Sosnowej.

− na oś. Grunwaldzkim rozpoczęła się modernizacja ulic. W II kwartale rozpocznie 
się budowa ulic: Juranda, Długosza, Jagienki, a w III kwartale będą prowadzone 
prace  na  ul.  Danusi  i  Książąt  Mazowieckich  i  następnie  na  ulicy  Zbyszka 
z  Bogdańca  i   Zawiszy.  Prace  będą  kontynuowane  zgodnie  z  przyjętym 
harmonogramem. 

− na os. Konieczki rozpoczyna się przebudowa i modernizacja ulicy Barkhego. 
− 30 kwietnia b.r. zostały wręczone nagrody wyróżniającym się policjantom  oraz 

przekazany został alkometr Komendzie Powiatowej Policji w Ełku za pieniądze, 
które zostały przeznaczone przez Radę Miasta ze środków Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W ostatnim czasie Pan Prezydent spotkał się z  taksówkarzami, ażeby omówić problemy 
związane z planowaną organizacją ruchu w naszym mieście oraz  z przedstawicielami 
branży turystycznej w celu omówienia wydarzeń, jakie będą w naszym mieście.

− 2  i  3  maja  odbyły  się  uroczystości   związane  z  obchodami  Święta  Flagi 
Państwowej i Święta Niepodległości.

− trwają przygotowania  związane z zakupem jubileuszowego dukata miejskiego, 
który zostanie wybity  z okazji 585 – lecia miasta Ełku, 

− odbyło się kolejne szkolenie kadry kierowniczej ełckich placówek oświatowych,
− prowadzone były rozmowy z przedstawicielami SSSE  odnośnie przynależności 

i  zarządzania  infrastruktury, głównie drogowej. 

Radny  R.Baranowski  zwrócił  się  z  prośbą  o  przybliżenie  efektów  rozmów 
prowadzonych z Zarządem SSSE i  Ministerstwem  Gospodarki,  ponieważ 
problematyka przynależności infrastruktury już kilkakrotnie gościła na forum naszej rady. 
Radny zwrócił się z zapytaniem, czy w tym zakresie zapadły jakieś ustalenia?

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz poinformował, że w Ministerstwie Gospodarki 
rozmowy dotyczyły w zasadzie tego, aby przedstawiciele Ministerstwa zmienili pogląd na 
funkcjonowanie i wsparcie  Stref, szczególnie w części wschodniej Polski. Dzisiaj Strefy 
Ekonomiczne funkcjonują w regionach zasobnych, gdzie inwestora nie trzeba zapraszać 
i w takich regionach jak nasze, gdzie na inwestora się oczekuje miesiącami lub latami. 
Rozmawiano  o działaniach, jakie samorząd w tym zakresie może podjąć. Rozmawiano 
również o zmianach w Statucie, które umożliwią  poprawę kondycji  finansowej  naszej 
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spółki.  Spotkania,  które  się  odbywały  w  Ełku  i  Suwałkach  dotyczyły   rozmów 
o infrastrukturze wodno-kanalizacyjnej i drogowej. 

Radny  Tomasz  Makowski  nawiązał  do  wizyty  delegacji  naszego  miasta 
w Szanghaju. Poprosił o informację, kto wziął udział i cel delegacji ?

 Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  poinformował,  że  wizyta  zakończyła  się 
wczoraj.  Na  najbliższej  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  Prezydent 
Urbański oraz naczelnik Wydziału SS A.Werla przygotują prezentację i przekażą relacje 
z  misji gospodarczej. 

Radni nie wnieśli  zastrzeżeń do sprawozdania z działalności Prezydenta Miasta.

 Do punktu –5-
1) Projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  budżecie  miasta  na  rok  2010, 
w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz dokonał prezentacji zmian w budżecie 
miasta na 2010 rok oraz wniósł o podjęcie uchwały.
Proponowane zmiany obejmują:
I)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Mienia 
Komunalnego 

1. W wyniku przeprowadzenia przetargów na modernizację budynków przy ulicy  Wojska 
Polskiego 69A i Pułaskiego 2 oraz Moniuszki 9, uzyskano oszczędności w wysokości 
208 500,00 zł, natomiast stan techniczny budynków mieszkalnych przy ulicy Pięknej 9 
i  Kolejowej  15  wymaga  pilnych  napraw.  Wydział  Mienia  Komunalnego  wnioskuje 
przeznaczyć kwotę 125 000,00 zł na modernizację budynku przy ulicy Pięknej 9, oraz 
kwotę 83 000,00 zł na remont dachu budynku przy ulicy Kolejowej 15.

2. Zabezpieczenie w budżecie Miasta Ełk na 2010 r. kwoty 2 300 tys. zł na udzielenie 
PWiK  Sp.  z  o.o.  w  Ełku  nieoprocentowanej  pożyczki  niezbędnej  do  regulowania 
w bieżącym roku  w imieniu Miasta zobowiązań wobec wykonawców z tytułu realizacji 
następujących miejskich inwestycji (zadanie własne gminy):  

1/ kanalizacji deszczowej na „Osiedlu Leśne”,
2/ kanalizacji deszczowej na „Osiedlu Grunwaldzkie”,
3/ kanału deszczowego – ul. Wileńska- Dąbrowskiego-rzeka Ełk,

Pożyczka spłacona zostanie przez spółkę w terminie do 15.12.2010r. 
Jest  ona  niezbędna  do  zapewnienia  płynności  finansowej  przy  realizacji  projektu 
„Poprawa  Gospodarki  Wodno-Ściekowej  Aglomeracji  Ełk”  oraz zachowania  płynności 
finansowej związanej z bieżąca działalnością eksploatacyjną Spółki.

II) w zakresie wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Edukacji 

W rozdziale 80101- w Szkole Podstawowej Nr 4 na wniosek Dyrektora Szkoły przesuwa 
się kwotę 7 800 zł  pomiędzy paragrafami wydatkowymi  w zakresie realizowanego 
programu  Comenius  w  celu  prawidłowego  wykorzystania  i  rozliczenia  programu. 
Planuje  się  wydatki  w  nowoutworzonym  paragrafie  4247  –  zakup  pomocy 
dydaktycznych i naukowych, zmniejsza się w tym celu wydatki  w paragrafie 4427 – 
podróże  służbowe  zagraniczne.  Dyrektor  szkoły  w  uzasadnieniu  podaje  potrzebę 
zakupu laptopa oraz stacji meteorologicznej wraz    z oprogramowaniem.

W rozdziale 80148 – w Gimnazjum Nr 3 na wniosek Dyrektora Gimnazjum przesuwa się 
kwotę 456 zł pomiędzy paragrafami wynagrodzeń. Zwiększa się paragraf 4010
- wynagrodzenia osobowe pracowników, a zmniejsza się paragraf  4040 – dodatkowe 
wynagrodzenia  roczne.  Dyrektor  w  uzasadnieniu  wniosku  podaje  potrzebę 
zwiększenia planu na wynagrodzenia osobowe - zatrudnieniem nowego pracownika, 
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ze względu na długi okres przebywania innego pracownika na zwolnieniu lekarskim. 
Jednocześnie wskazuje zmniejszenie planu dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 
na którym niewydatkowano w całości kwoty planowanej na 2010 rok.

W rozdziale 80101 – w Zespole Szkół Samorządowych na wniosek Dyrektora tworzy się 
dodatkowy  paragraf  4780-  składki  na  Fundusz Emerytur  Pomostowych,  w którym 
planuje  się  wydatki  na  kwotę   770  zł.  Fundusz  Emerytur  Pomostowych  w  myśl 
przepisów należało utworzyć  od 1 stycznia 2010 roku, od tego momentu pracodawcy 
są  zobowiązani  odprowadzać  składki  za  pracowników  wykonujących  pracę 
w  szczególnych  warunkach.   W  Zespole  Szkół  Samorządowych  w  warunkach 
szczególnych pracuje palacz CO.  Naliczane składki należy odprowadzać do ZUS. 
W  celu  zbilansowania  zmniejsza  się  wydatki  w  paragrafie  4110  –  Składki  na 
Fundusze Społeczne o kwotę 770 zł. 

 W rozdziale  80195  –  pozostałe  wydatki  na  oświatę  planuje  się  przesunięcie  kwoty 
200.000 zł z paragrafu 4270- zakup usług remontowych, na paragraf 6050 - wydatki 
inwestycyjne. W celu wykonania remontu w Szkole Podstawowej Nr 4 polegającego 
na wykonaniu elewacji  budynku szkoły należy prawidłowo zakwalifikować zadanie. 
Tworzy  się  paragraf  6050  jako  nowe  zadanie  inwestycyjne  pod  nazwą  „Elewacja 
budynku szkolnego Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ełku”. 

W  rozdziale  80101-  na  wniosek  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  Nr  7  zwiększa  się 
wydatki  w  paragrafie  4170-  wynagrodzenia  bezosobowe  o  kwotę  6.231  zł. 
Zwiększenie planu Dyrektor uzasadnia funkcjonowaniem boiska ORLIK, z którym to 
związane  jest  zatrudnienie  animatorów  sportu,  oraz  pracownika  do  utrzymania 
zaplecza socjalnego 
we właściwym porządku - sprzątaczki. W momencie planowania budżetu na 2010 rok 
nie  można  było  oszacować  kosztów na  wynagrodzenia  dla  w/w  pracowników,  ze 
względu 
na  mały  ogląd  całości  zadania.  Szkoła  wystąpiła  do  Ministra  Sportu  o  pokrycie 
częściowo  wynagrodzenia  animatorów  w  ramach  programu  ORLIK,  pomimo  tego 
plan  jest  niedoszacowany.  Na  pokrycie  zwiększonego  zapotrzebowania  na 
wynagrodzenia bezosobowe proponuje się zmniejszenie wydatków w rozdziale 80101 
w paragrafie 4110 
– składki na Fundusze Społeczne o kwotę 689 zł. W rozdziale 85401 w paragrafie 
4040 
–  dodatkowe  wynagrodzenie  roczne  o  kwotę  5.078  zł  (zmniejszenie  zadań  szkół 
podstawowych Nr 2, Nr 3, Nr 4, Nr 5, Nr 7, Nr 9 ) i w paragrafie 4440 – odpis na 
ZFŚŚ 
o kwotę 464 zł.

W rozdziale 80104 zwiększa się wydatki  w paragrafie dotacji  przedmiotowej  o kwotę 
39.484  zł  dla  Przedszkola  „Ekoludki”  w  celu  wykonania  remontu.  W przedszkolu 
zaplanowano adaptację pomieszczeń dla nowej grupy żłobkowej. Pokrycie dotacji 
dla przedszkola w celu wykonania remontu nastąpi z zadań remontowych z rozdziału 
80195.

III) w zakresie inwestycji: 

W  związku  z  zakwalifikowaniem  projektu  „Rozbudowa  Techno  –  Parku”  jako 
stanowiącego  pomoc  publiczną  na  etapie  oceny  formalnej  wniosku,  poziom 
dofinansowania projektu zmniejszył się do 50 % wartości projektu (zamiast planowanych 
85%). 
W  związku  z  powyższym  proponuje  się  zmiany  w  budżecie  miasta  w  celu 
zabezpieczenia  zwiększonego  wkładu  własnego  wraz  z  wydłużeniem  cyklu 
realizacyjnego do 3 lat.
Ogółem zwiększa się wydatki na w/w zadaniu o kwotę  + 4 524 000 PLN w latach 2010 – 
2012, w tym:
rok 2010 -    589 000 PLN
rok 2011 - 2 285 000 PLN
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rok 2012 - 1 650 000 PLN

Zwiększone  wydatki  ze  środków  własnych  proponuje  się  pokryć  z  uzyskanych 
oszczędności  poprzetargowych  na zadaniach  związanych  z  budową  dróg na osiedlu 
Leśnym, Grunwaldzkim, modernizacji ul. Nadrzecznej i Brzozowej oraz budowie boiska 
Orlik  przy  Szkole  Podstawowej  Nr  5.  Pozostałe  środki  pochodzą  w  związku 
z  odstąpieniem  od  realizacji  zadania  „Przebudowa  dróg  w  dzielnicy  przemysłowej 
Lenpol”  -  w związku z nieuzyskaniem dofinansowania  na realizację  zadania.  Na tym 
zadaniu  w  2010  roku  pozostaje  wydatkowana  kwota  w  wysokości  11 000  PLN  ze 
środków własnych Miasta Ełk (zmiana § 6059 na § 6050).

Pozostała kwota - 54 000 PLN pochodzi ze zmniejszenia wydatków na realizację 
zadania „Budynków socjalnych przy ul. Sikorskiego” w związku z ustaleniem końcowych 
kosztów realizacji całego zadania.

IV) pozostałe zmiany:

1. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 30 200 zł, w tym 30 000 zł – dział 750 
     rozdział 75023 § 4300 – opłaty komornicze oraz 200 zł – dział 010 rozdział 
     01030 §  2850 – wpłaty na rzecz Izb Rolniczych.
2. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 88 585 zł – dział 852 rozdział 85295 § 2030 
     – dotacja z budżetu państwa na zadania własne – „Pomoc państwa w zakresie 
     dożywiania”.
3. Zmniejsza się deficyt budżetu oraz wolne środki na finansowanie deficytu 
     o kwotę 23 385 zł.  

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
>  Przewodnicząca  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Wioletta  Paczkowska 
poinformowała, że komisja  pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta w dziale 
oświata.
>  Przewodniczący  Komisji  Turystyki,  Sportu  i  Rekreacji  T.Przekop  poinformował,  że 
komisja  pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie miasta w dziale turystyka i sport.  
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie zmiany w budżecie miasta.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował,  że   pozytywnie  zaopiniowano  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian 
w budżecie miasta na 2010 rok .

Wywiązała się dyskusja.
Radny  Jerzy  Czepułkowski  zwrócił  się  z  zapytaniem  odnośnie  punktu  3  dot. 

„Rozbudowy Techno – Parku”  -  co się stało, że poziom dofinansowania będzie niższy 
aż o 35% wartości inwestycji ? Czy jest to błąd planowania, przewidywania i szacowania 
wkładu jaki powinniśmy i będziemy musieli wnieść finansując to przedsięwzięcie ? Czy 
jest to sprawa uznaniowa i organ, który rozpatrywał wniosek mógł przyznać nam 50% 
dofinansowania, bądź 85% ? Czy może wadliwie został sporządzony wniosek ? Kwota 
jest spora – w sumie  4.524.00 zł, których projektując program inwestycji nie braliśmy 
pod uwagę. Jest to kwota , która mogłaby w sposób znaczący wesprzeć inne inwestycje, 
chociażby salę gimnastyczną w SP nr 2, którą mieliśmy w bieżącej kadencji rozpocząć.

Prezydent Miasta T. Andrukiewicz zapewnił, że żaden błąd nie został popełniony. 
Umowa  podpisywana  była  w  roku  2008,  po  przedstawieniu  wstępnych  informacji 
dotyczących  funkcjonowania  Techno-Parku.  Na  każdym  z  etapów  monitoringu 
prowadzonego  przez  Urząd  Marszałkowski  zakładana  była  kwota  dofinansowania 
w wys.  85%  wydatków kwalifikowanych.   Nasz  projekt  został  zakwalifikowany  jako 
projekt  kluczowy  z  odrębną  pulą  pieniędzy  przeznaczonych  na  projekty  kluczowe, 
rozpatrywane  w  trybie  bezkonkursowym.  Niemniej  podlega  ocenie  formalnej 
i merytorycznej. Na etapie oceny w ostatnim czasie otrzymaliśmy informację, że Urząd 
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Marszałkowski zlecił  wykonanie  ekspertyzy,  z której może  wynikać, że nasz projekt 
będzie objęty tzw. pomocą  publiczną. Wiąże się to   z tym, że dla projektów związanych 
z  pomocą  publiczną  obniża  się  kwoty  dofinansowania.  W  związku  z  tym  Zarząd 
Województwa zaproponował, abyśmy w tym zakresie podjęli decyzję, czy zwiększamy 
poziom  finansowany  ze  strony  miasta,  czy  rezygnujemy  z  realizacji  tego 
przedsięwzięcia. 

Radny  R.Baranowski  zgłosił  formalny  wniosek,  aby  proponowane  zmiany 
w  budżecie  głosować  rozłącznie,  tak  jak  opiniowane  było  na  Komisji  Budżetowej 
i  Rozwoju  Gospodarczego.  Jedno  głosowanie  powinno  dotyczyć  zmian  w  budżecie 
z wyłączeniem zwiększenia wartości naszego udziału w zadaniu - „Rozbudowa Techno 
– Parku” i drugie głosowanie powinno dotyczyć wyłącznie zmian w zakresie finansowym 
tej inwestycji.  Radny zwrócił uwagę, że dopiero w dniu wczorajszym radni dowiedzieli 
się jak ma funkcjonować Techno-Park w mieście. Będzie to Techno-Parki funkcjonujący 
jako  Inkubator  Przedsiębiorczości.  Radny  Przypomniał,  że  w  mieście   już  mieliśmy 
Inkubator Przedsiębiorczości i efekty jego działania były bardziej niż mizerne. Mieliśmy 
również próbę na terenie miasta coś na wzór giełdy towarowej. Również zakończyło się 
to niepowodzeniem. Dlatego w tej sytuacji, jeśli mamy zaangażować kolejne 4,5 mln zł 
w  przedsięwzięcie,  które  w  przekonaniu  radnego  jest  obarczone  bardzo  wysokim 
ryzykiem niepowodzenia i mając świadomość, że na koniec ubiegłego roku  zadłużenie 
naszego miasta wynosiło 48 mln zł, a zgodnie z planem za dwa lata będzie wynosiło 
prawie 66 mln zł -  prawie połowę dochodów, dlatego radny będzie głosował przeciwko 
tej zmianie w budżecie miasta.

Radny J.Czepułkowski wyjaśnił,  że zadając wcześniej pytania, nie zmierzał do 
tego,  żeby zainicjować złożenie   wniosku,  aby zmiany w budżecie  dot.  tej  inwestycji 
wyłączyc  i  głosować  odrębnie.  Celem  było,  aby   uzyskać  informację,  czy  nie 
podejmujemy  decyzji  przedwcześnie,  czy  niezbyt  łatwo  się  poddajemy  ,  czy  Urząd 
Marszałkowski  zażądał od nas formalnej decyzji w sprawie deklaracji takiej, a nie innej 
kwoty we wniosku pod rygorem jego dalszego nie rozpatrywania, czy jest to sugestia 
Urzędu marszałkowskiego, że w związku z tym, że ekspertyza stanowi o tym ,że może 
być  inwestycja  zakwalifikowana  do  inwestycji  objętych  pomocą  publiczną,  to 
bezpieczniej  będzie jeśli  zadeklarujecie 50, a nie 85% ze strony Unii Europejskiej, a 
15% ze strony miasta. Chodzi o to czy my jesteśmy zmuszeni, zobowiązani pod rygorem 
wstrzymania procedury rozpatrywania  wniosku, czy zbyt miękko reagujemy na sugestie 
Pana Marszałka. Radnemu nie jest ważne jak to przedsięwzięcie nazwiemy, ważnym 
jest, że za pieniądze z zewnątrz uzbrajamy tereny przemysłowe w mieście. Jeśli chodzi 
o Techno-Parki,  zaczynają one w skali  kraju cieszyć się coraz gorszą opinią,  w tym 
sensie, że ich rozwój i funkcjonowanie niezmiernie zmierza w kierunku idei zapisanej u 
podstaw tworzenia, tylko stają się pewnymi duplikatami Stref Ekonomicznych, które na 
dzień  dzisiejszy  nie  są  zainwestowane  w  takim  stopniu  w  jakim  oczekiwałyby 
społeczności lokalne i wnioskodawcy tworzenia Stref Ekonomicznych. W związku z tym, 
że  w  Ełku  mamy  tereny  inwestycyjne  w  Strefie,  które  nie  są  zainwestowane,  czy 
pośpiech  z  naszej  strony  polegający  na  szybkim  wyłożeniu  wyższej  kwoty,  jest 
potrzebny ze względów budżetowych, a z drugiej strony ze względu na  interes SSSE . 
Czy techno-Park nie wyrośnie  jako konkurencja Strefie Ekonomicznej, która jak wiemy 
ma problemy. Czy nie lepiej  wydłużyć okres cyklu realizacyjnego z 3 do 5 lat  w Techno-
Parku, dając większe szanse w tym  okresie Strefie Ekonomicznej. 

Radny R.Baranowski – istotnym jest jak Techno-Park ma funkcjonować. Jeśli ma 
on funkcjonować na zasadzie Inkubatora Przedsiębiorczości, radny uważa, że nie jest to 
zadanie własne gminy. Aktywizacja rynku pracy i wspieranie przedsiębiorczości należy 
do zadań własnych powiatu. Powiat ma do tego celu Powiatowy Urząd Pracy, posiada 
odpowiednie instrumenty na rynku pracy. Powiatowy Urząd Pracy ma poważne środki 
finansowe  na wspieranie  przedsiębiorczości  i  na  aktywizację  lokalnego  rynku  pracy. 

6



Radny  woli,  abyśmy  jako  miasto  skupili  się  na  ustawowych  zadaniach  własnych 
i bardziej pilnowali tego, a nie wkraczali w ustawowe zadania własne powiatu.

Radny T.Makowski zgłosił  formalny wniosek o głosowanie jawne  imienne nad 
zmianami w budżecie dot. Techno-Parku.

Zdaniem radnego K.Wilczyńskiego należy inwestować w Techno-Park. Budowa 
budynków  jest  skierowana  do  młodych  ludzi,  którzy  chcą  założyć  własne 
przedsiębiorstwa w Ełku, które będą nastawione nie tylko na usługi, ale i na produkcję. 
Porównywanie ze Specjalna Strefą Ekonomiczna nie jest adekwatnym, ze względu na 
to, że Specjalna Strefa służy dla  średnich i dużych  przedsiębiorstw, które mają kapitał 
i  mogą  inwestować  w  duże  obiekty  produkcyjne.  Natomiast  Techno-Parki  jest 
skierowany  do  drobnych,  małych  i  mikroprzesiębiorców,  którzy  chcą  rozpocząć 
działalność. Warto skorzystać z 50% dofinansowania.

Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 15 minut przerwy.

Po przerwie obrady wznowił Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski i oddał 
głos Prezydentowi Miasta.

Rezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  poinformował,  ze  z  zainteresowaniem 
przysłuchiwał się dyskusji dot. zmian w budżecie w związku z budową Techno-Parku. 
Pan  Prezydent  jest  przekonany,  że   zadaniem  samorządów  jest  tworzenie  wizji 
przyszłości i wdrażanie jej wraz z mieszkańcami w życie. Należy korzystać z potencjału 
Unii  Europejskiej.  Chcielibyśmy rozwoju  firm w naszym mieście,  ale z drugiej  strony 
chcemy  jak  najmniej  wkładać  własnych  pieniędzy  na  rozbudowę  infrastruktury 
technicznej  obszarów  przemysłowych,  licząc,  ze  Unia  Europejska  załatwi  za  nas 
problemy.  Zwrócił  się  z  prośbą  do  radnych  o  przyjęcie  zaproponowanych  zmian 
w budżecie miasta.

Radni - R.Baranowski i T.Makowski  podtrzymali wnioski zgłoszone wcześniej.
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie zgłoszone 

wnioski kolejno:
1) wniosek  o odrębne głosowanie  zmian w budżecie  dot.  projektu „Rozbudowa 

Techno  –  Parku”;  10  głosami  „za”,  przy  5  głosach  „przeciw  i  5  głosach 
wstrzymujących radni wniosek przyjęli.

2) Wniosek o głosowanie jawne imienne; 7 głosami „za”, przy 12 głosach „przeciw 
i 3 głosach wstrzymujących radni wniosek odrzucili.

3) Za przyjęciem zmian dot. zwiększenia środków na realizację inwestycji Techno-
Park  głosowało  17  radnych,  przeciw  3,  wstrzymało  się  od  głosu  2.  Radni 
niniejszym głosowaniem przyjęli zaproponowane zmiany w budżecie. 
Następnie  Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie 

projekt  uchwały  w  zaproponowanym  brzmieniu;  20  głosami  „za”,  przy  0  głosach 
„przeciw”   i 2 głosach wstrzym. radni podjęli Uchwałę  Nr LIII/489/10 w sprawie  zmian 
w budżecie miasta Ełku na 2010 rok. Uchwała  w załączeniu do protokołu.   

*   *    *
2)  Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  prawa  własności 
nieruchomości za cenę niższą niż jej wartość rynkowa, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały  i wniósł  o podjęcie.
Uzasadnienie do projektu uchwały: 

Komendant Powiatowy PSP w Ełku wystąpił  o nieodpłatne przekazanie działki 
oznaczonej nr 2059/4, przyległej bezpośrednio do działki nr 2058/1, na której znajduje 
się  strażnica Zawodowej  Straży Pożarnej  w Ełku.  Na działce  nr  2059/4 znajduje  się 
maszt radiowy,  główne przyłącze energetyczne do strażnicy oraz część składu opału. 
Konieczność  objęcia  w  posiadanie  ww.  nieruchomości,  Komendant  Powiatowy  PSP 
w Ełku argumentuje również faktem, że budynek w którym mieści się obecnie strażnica 
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KP  PSP  zlokalizowany  jest  na  granicy  działki,  zaś  infrastruktura  niezbędna  do 
korzystania z niego położona jest na działce sąsiedniej.  Jednocześnie wykluczone są 
jakiekolwiek prace remontowe bądź adaptacyjne w obiekcie strażnicy od strony działki nr 
2059/4. 

Sporządzony został operat szacunkowy ww. działki, według którego jej wartość 
rynkowa wynosi 48 370 zł.

Przepisy  art.  14  ww.  ustawy  dają  możliwość  sprzedaży  nieruchomości 
stanowiącej własność jednostki samorządu terytorialnego na rzecz Skarbu Państwa za 
cenę niższą niż jej wartość rynkowa. Starosta Ełcki przedłożył zarządzenie Wojewody 
Warmińsko – Mazurskiego w sprawie wyrażenia zgody na nabycie ww. nieruchomości 
do  zasobu  nieruchomości  Skarbu  Państwa  z  cenę  obniżoną,  z  przeznaczeniem  na 
potrzeby Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Ełku.

Zgodnie z dotychczasową praktyką, nieruchomości komunalne były sprzedawane 
na rzecz Skarbu Państwa bądź Powiatu Ełckiego za cenę 1 zł. Ostatnio (akt notarialny 
z  dnia  30.09.2009r.),  Powiat  Ełcki  dokonał  sprzedaży  na  rzecz  miasta  Ełku  działki 
nr 281/20 przy ul. Konopnickiej za cenę obniżoną w wysokości 1 zł.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie zgłoszono formalnych wniosków.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej;  20 głosami „za”,  przy 0 głosach „przeciw”  i  0 głosach 
wstrzymujących  radni podjęli  Uchwałę Nr LIII/490/10  w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż  prawa  własności  nieruchomości  za  cenę  niższą  niż  jej  wartość  rynkowa. 
Uchwała  w załączeniu do protokołu. 

*   *   *
3)  Projekt  uchwały  zmieniający  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  jednostkowych 
dotacji przedmiotowej do przedszkoli publicznych, w załączeniu do protokołu.

Prezydent Miasta T.Andrukiewicz omówił projekt uchwały. Poinformował, między 
innymi, że   w związku z planowanym  utworzeniem w roku szkolnym 2010/2011 kolejnej 
3. grupy żłobkowej w Miejskim Przedszkolu i Żłobku „Ekoludki” - zachodzi konieczność 
wykonania adaptacji pomieszczeń w budynku (I p.) przy ulicy Pięknej 20.
Przewidywany koszt zadania – 39.484 zł.
Wykonanie zadania zostanie przekazane dyrektorowi placówki.

Sfinansowanie zadania - ze środków budżetu Miasta Ełku w wysokości 39484 zł, 
w  formie  dotacji  przedmiotowej  do  przedszkola,  tj.  poprzez  zwiększenie  o  19,45  zł 
miesięcznie stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej w przeliczeniu na jedno miejsce 
w przedszkolu    (z 396,55 zł na 416 zł), poczynając od 1 czerwca 2010 roku.

Potrzebę  wykonania  niezbędnych  prac  adaptacyjnych  uzasadnia  się  brakiem 
miejsc  w  żłobku,  w  stosunku  do  zgłaszanych  potrzeb  (liczba  miejsc  –  50;  liczba 
złożonych kart zgłoszeń – 107). 

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Rodziny  Adam  Zawadzki 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
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W  związku  z  brakiem  formalnych  zastrzeżeń  do  projektu  uchwały 
Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski poddał pod głosowanie przedłożony projekt 
uchwały w sprawie jak wyżej;   20 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach 
wstrzymujących radni podjęli Uchwałę   Nr LIII/491/10  zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji  przedmiotowej  do  przedszkoli  publicznych. 
Uchwała w załączeniu do protokołu.  

*    *    *
4) Projekt uchwały  w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Ełk do partnerstwa w sprawie 
przygotowania  projektu  pn.  „Koncepcja  rewitalizacji  drogi  wodnej  między  Wielkimi 
Jeziorami Mazurskimi, a Kanałem Augustowskim na obszarze województw podlaskiego i 
warmińsko-mazurskiego,  w załączeniu do protokołu.

 Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  omówił  projekt  uchwały.  W  uzasadnieniu 
poinformował,  że  celem  zawarcia  Partnerstwa  jest  wspólne  przygotowanie  projektu 
„Koncepcji  rewitalizacji drogi wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi, a Kanałem 
Augustowskim  na  obszarze  województw podlaskiego  i  warmińsko-mazurskiego”  oraz 
wniosku  o  jego  dofinansowanie  przez  Unię  Europejską  ze  środków  Programu 
Operacyjnego Rozwój  Polski Wschodniej, oś priorytetowa I:nowoczesna Gospodarka, 
Działanie I.4 – Promocja i współpraca – komponent współpraca.  W skład partnerstwa 
wejdą:  Powiat  Ełcki  jako Lider Projektu oraz jako Partnerzy Projektu – Województwo 
Warmińsko-mazurskie, Województwo Podlaskie, Powiat  Grajewski,  Gmina Miasto Ełk, 
Gmina  Ełk,  Gmina  Rajgród,  Gmina  Augustów,  Gmina  Płaska.  Przystąpienie  do 
Partnerstwa  nie  powoduje  żadnych  zobowiązań  finansowych.  Zapewnienie  wkłądu 
własnego będzie wymagane na etapie składania wniosku o dofinansowanie, co będzie 
regulować odrębna uchwała.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
> Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Rodziny W.Paczkowska poinformowała, że 
komisja  zapoznała się z projektem uchwały, nie wyraziła opinii.

Nie podjęto dyskusji w temacie.
 Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej;   18 głosami „za”,  przy 1 głosie „przeciw”   i  0 głosach 
wstrzym. radni podjęli  Uchwałę  Nr LIII/492/10  w sprawie  przystąpienia Gminy Miasta 
Ełk do partnerstwa w sprawie przygotowania projektu pn. „Koncepcja rewitalizacji drogi 
wodnej między Wielkimi Jeziorami Mazurskimi, a Kanałem Augustowskim na obszarze 
województw podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Uchwała w załączeniu do protokołu. 
W trakcie głosowania nieobecni radny I.Dzienisiewicz.

*   *  *
5) Projekt uchwały w sprawie  aktualizacji  Programu Rewitalizacji  Ełku oraz przyjęcia 
aktualizacji  Prognozy  oddziaływania  na  środowisko  Programu  Rewitalizacji  Ełku, 
w załączeniu do protokołu.

 Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  omówił  propozycję  zmian  w  Programie 
Rewitalizacji  Ełku  oraz   Prognozie  oddziaływania  na  środowisko.  Niniejszy  projet 
uchwały szczegółowo analizowany był w komisjach.

Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poprosił  o  przedstawienie  opinii 
przez komisje:
> Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Idzi Podwojski poinformował, 
że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Sportu,  Turystyki  i  Rekreacji  I.Dzienisiewicz 
poinformował, że  komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
>  Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.
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>  Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Rozwoju  Gospodarczego  R.Baranowski 
poinformował, że  komisja  zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Nie podjęto dyskusji w temacie.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały  w sprawie  jak  wyżej,  w  zaproponowanym  brzmieniu;  20 głosami  „za”,  przy 
0  głosach  „przeciw”   i  0  głosach  wstrzym.  radni  podjęli  Uchwałę  Nr  LIII/493/10 
w sprawie   aktualizacji Programu Rewitalizacji Ełku oraz przyjęcia aktualizacji Prognozy 
oddziaływania na środowisko Programu Rewitalizacji  Ełku. Uchwała  w załączeniu do 
protokołu.  W trakcie głosowania nieobecni radni  T.Przekop, J.Wielgat, B.Wisowaty.

*   *  *

6)  Projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi mieszkańców bloku przy ul. Wojska 
Polskiego 54, w załączeniu do protokołu.

Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Romuald  Baranowski 
poinformował, że Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu dokumentów w sprawie skargi 
mieszkańców  bloku  przy  ul.  Wojska  Polskiego  54,  przesłanej  przez  Wojewodę 
Warmińsko – Mazurskiego w sprawie  braku reakcji  w związku   z  zakłócaniem ciszy 
nocnej  przez  właściciela  lokalu  „Biały  Żagiel”   oraz  po  wysłuchaniu  wyjaśnień 
Komendanta Straży Miejskiej uznała skargę za bezzasadną.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Sportu, Turystyki i Rekreacji I.Dzienisiewicz 
poinformował, że  komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Przewodniczący  Komisji  Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  T.Makowski 
poinformował, że  komisja uznała skargę za bezzasadną. 

Radny Jerzy Czepułkowski zwrócił się do Prezydenta Miasta z zapytaniem, czy 
można  skorzystać  z  działań  Straży  Miejskiej,  która  może  stwierdzić  wykroczenie 
z art. 51 kodeksu wykroczeń i wnieść jako świadek zdarzenia o ściganie sprawcy. 

Prezydent  Miasta  T.Andrukiewicz  poinformował,  że  w  okresie  letnim  Straż 
Miejska będzie pracowała w godzinach nocnych i zostanie zwrócona szczególna uwaga 
na czy nie jest zakłócana cisza nocna przez właściciela lokalu „Biały Żagiel” . 

Nie  wniesiono formalnych zastrzeżeń.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie  jak wyżej,  z propozycją zapisu, aby uznać za niezasadną skargę 
złożoną  przez  mieszkańców  bloku  przy  ul.  Wojska  Polskiego  54;  za  głosowało 
5 radnych, „przeciw”  głosowało 7, wstrzymało się od głosu 7. Przewodniczący Rady 
Miasta  stwierdził,  że  radni  niniejszym  głosowaniem  podjęli  Uchwałę   Nr  LIII/494/10 
w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańców bloku przy ul. Wojska Polskiego 54, uznając 
skargę za zasadną.  Uchwała  w załączeniu do protokołu.   

*   *   *

7) Projekt uchwały w sprawie zażalenia złożonego przez Pana Jarosława Charubina na 
Uchwałę Nr LII/487/10 Rady Miasta Ełku z dnia 27 kwietnia 2010r.  ,  w załączeniu do 
protokołu.

Zastępca  Przewodniczącego  Komisji  Rewizyjnej  Romuald  Baranowski 
poinformował,  że  Komisja  Rewizyjna  uznaje  za  bezzasadne  zażalenie  z  dnia 
10.05.2010r.  wniesione  przez  Pana  Jarosława  Charubina.  Komisja  Rewizyjna 
podtrzymuje stanowisko zawarte w Uchwale Nr LII/487/10 Rady Miasta Ełku z dnia
27 kwietnia 2010r. w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Jarosława Charubina. 
                 

Nie  podjęto dyskusji.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt 

uchwały w sprawie jak wyżej, z propozycją zapisu, aby uznać za bezzasadne zażalenie 
złożone przez Pana Jarosława Charubina na Uchwałę Nr LII/487/10 Rady Miasta Ełku 
z  dnia  27 kwietnia  2010r.  ,;  20 głosami  „za”,  przy 0 głosach „przeciw”   i  0  głosach 
wstrzymujących  radni podjęli  Uchwałę Nr LIII/495/10  w sprawie zażalenia złożonego 
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przez Pana Jarosława Charubina na Uchwałę Nr LII/487/10 Rady Miasta Ełku z dnia 
27 kwietnia 2010r. Uchwała  w załączeniu do protokołu.    

Do punktu -6-
Projekt  Stanowiska  w  sprawie  Stanowiska  w  sprawie  zmiany  obszarów  właściwości 
sądów, w załączeniu do protokołu.

W trakcie dyskusji radni zgłaszali uwagi do zaproponowanego Stanowiska.
Przewodniczący  Rady  Miasta  W.Pieńkowski  odczytał  treść  Stanowiska 

z  uwzględnieniem  wszystkich  uwag  zgłoszonych  przez  radnych  i   poddał  pod 
głosowanie; 19 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzymujących radni 
podjęli  Stanowiska  w  sprawie  Stanowiska  w  sprawie  zmiany  obszarów  właściwości 
sądów. Stanowisko w załączeniu do protokołu. 

Do punktu -7-
       Przewodniczący Rady Miasta W.Pieńkowski   odczytał  propozycję planu pracy 
Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2010 roku.
        Radni  nie wnieśli  zastrzeżeń i  w głosowaniu  jawnym;  16 głosami  „za”,  przy 
0 głosach „przeciw” i 0 głosach wstrzymujących przyjęli następujący plan pracy Komisji 
Rewizyjnej na II półrocze 2010 roku:

1.  Analiza wykonania budżetu miasta za I półrocze 2010 roku.
2.  Kontrola przygotowania  i  realizacji  zamówień publicznych wybranych inwestycji 
miejskich:
- renowacja zabytkowego Miejskiego Parku Solidarności,
- zagospodarowanie Placu Jana Pawła II.
3.  W przypadkach szczególnych Komisja podejmie kontrole doraźne po uprzednim 
uzgodnieniu  z  Przewodniczącym  Rady  Miasta  na  podstawie  pisemnego 
upoważnienia.

Do punktu -8-

Radny Idzi Podwojski nawiązał do zaplanowanej na 17 maja b.r. uroczystej sesji. 
W porządku  obrad  po  zakończeniu  części  oficjalnej  jest  zaproszenie  do  zwiedzania 
wystawy fotograficznej „20 lat samorządu ełckiego”   w holu Ełckiego Centrum Kultury 
oraz  na  poczęstunek.  Radny  zwrócił  się  z  propozycją,  aby  nie  organizować 
poczęstunku, a pieniądze zaplanowane na poczęstunek przeznaczyć dla powodzian.  

Radny  Tomasz  Bińczak  -  w  związku  z  zakończeniem  zapisywania  dzieci  do 
klas „0” i „I” w szkołach, zwraca się z prośbą o przedłożenie informacji:  

1) w  jakiej  szkole  i  ile  dzieci  zostało  zapisanych  do  klasy  „0”  i  klasy  „I”, 
w rozdzieleniu na ilość dzieci spoza obwodu danej szkoły ?

2) podanie czasu rozpoczęcia zajęć i ich zakończenia w rozbiciu na poszczególne 
szkoły:  o której godzinie w danej szkole rozpoczyna się pierwsza lekcja i godzina 
ostatniej lekcji ?

Radny  Romuald  Baranowski  poinformował,  że  radni  otrzymali  zestawienie 
z realizacji zadań miasta w ramach otwartego konkursu ofert 2010. W przedstawionej 
informacji radnego zbulwersowało jedno z zadań w dziale kultura fizyczna i sport – małe 
granty 2010r. Radny był przekonany, że pod nazwą zadania: „I Mazurski Wyścig na ¼ 
mili  w Ełku”, są biegi.  Tymczasem są to wyścigi  samochodowe. Mimo że ten projekt 
uzyskał dziesiąte co do wielkości  miejsce - jeśli  chodzi o ranking grantów,  to projekt 
otrzymał najwyższe dofinansowanie w kwocie 6 tys. zł, czyli tyle  o tyle wnosił. Zdaniem 
radnego  wyścigi samochodowe, które odbywają się poza Automobilklubem są niczym 
innym jak legalizacją wyczynów młodych ludzi, którzy szpanują i próbują również tego 
typu  zachowań  na  ulicach,  stwarzając  bardzo  poważne  niebezpieczeństwo  w  ruchu 
drogowym. Radny dziwi się, że następna  w kolejności pozycja: „Szkolenie młodzieży w 
dyscyplinie  piłka  siatkowa  plażowa-przygotowania  do  Mistrzostw  Polski  Młodzików, 
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Kadetów”  otrzymało dofinansowanie   w kwocie 2,5 tys. zł, czyli  mniejszej o połowę od 
wnioskowanej.  Porównanie  tych  pozycji  utwierdziło  radnego  w  przekonaniu,  że 
w podziale  środków na granty istnieje w dalszym ciągu rozdawnictwo  pieniędzy i  że 
przeznaczamy ich  na  ten  cel  za  dużo,  bo  praktycznie  każdy  kto  chce  i  zwróci  się 
o środki, otrzymuje dofinansowanie. Wyasygnowanie 6 tys. zł na wyścigi, na fanaberie 
młodzieży,  która  może  to  robić  w   ramach   Automobilklubu  jeśli  chce,  jest 
zmarnowaniem  publicznych  pieniędzy.  Radny  jest  przeciwny  takiemu  rozdawnictwu 
pieniędzy publicznych.

Radny Adam Zawadzki zwrócił się z prośbą o rozważenie możliwości ustawienia 
znaku zakazu parkowania innym pojazdom aniżeli  pracownicy szkoły i  gimnazjum na 
parkingu przy Szkole Podstawowej nr 9 i Gimnazjum nr 3.

      Do punktu -9-
Radny Ireneusz Dzienisiewicz przypomniał, że w jednym z posiedzeń  Komisji 

Mienia  Komunalnego,  Prawa  i  Porządku  uczestniczył  mieszkaniec  osiedla  Zatorze 
w imieniu mieszkańców, którzy bezpośrednio mieszkają przy bazie MZK i skarżą się na 
emisję spalin  z autobusów MZK. Radny zwraca się z prośbą o interwencję i zajęcie się 
problemem.

Radny  Jerzy  Czepułkowski  nawiązał  do  wcześniejszych  informacji  odnośnie 
rozpoczęcia budowy sali  gimnastycznej  przy Szkole Podstawowej  nr 2 i  Gimnazjum 
nr 1.   W tym celu Komisja Oświaty, Kultury i Rodziny odbyła wizytę w tych szkołach, 
rewizytowała istniejące sale gimnastyczne, następnie odwiedziła przyszły plac budowy 
i wszyscy cieszyliśmy się, że między innymi dorobkiem tej kadencji będzie współudział 
w  rozpoczęciu  tej  inwestycji.  Zdaniem  radnego  należałoby  zainicjować  proces 
inwestycyjny.  Radny wnosi, aby ta inwestycja w praktyce została zrealizowana. Jeżeli 
pod  względem  formalno-prawnym  inwestycja  jest  przygotowana   i   jest  możliwość 
ubiegania  się  o  dotację,  to   inwestycję  należy  rozpocząć,  chociażby  poprzez 
wmurowanie kamienia węgielnego na   koniec tej kadencji.

Radny  Tomasz Bińczak   zwrócił  się  do  Komisji  Rewizyjnej,  aby  przedstawiła 
protokół pokontrolny z dokonanej kontroli zadania inwestycyjnego : „Budowa miejskiego 
placu zabaw przy ulicy Pułaskiego w Ełku  w ramach zadania inwestycyjnego p.n. „Place 
integracji dla dzieci na osiedlach – zagrożenia społeczne”.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz poinformował, że w tej kadencji, między 
innymi  dzięki działaniom Rady Miasta, w zakresie realizacji inwestycji  zbudowano:
– halę widowiskowo-sportową na oś. Jeziorna,
– trzy sztuczne boiska do piłki nożnej,
– 15 boisk do koszykówki ulicznej, 
– stadion miejski jest w trakcie kompleksowej modernizacji,
– dokonano  kompleksowej  modernizacji  sal  gimnastycznych  przy  Szkole  

Podstawowej  nr 4 i przy Zespole Szkół Samorządowych,
– będą czynione starania i jeśli  Rada wyrazi zgodę, kamień węgielny pod budowę 

sali gimnastycznej w SP nr 2 zostanie wmurowany.
Następnie Pan Prezydent zaprosił  do udziału w obchodach Dni Rodziny,  które 

odbędą  się  w dniach 26 maja – 6 czerwca.  W ramach obchodów Dni Rodziny, między 
innymi nastąpi otwarcie  i poświęcenie sceny na Placu Jana Pawła II oraz odbędzie się 
wiele innych uroczystości zgodnie z programem obchodów Dni Rodziny. Szczegółowy 
program obchodów Dni Rodziny wraz z zaproszeniami został radnym przekazany. 
Została  podjęta  decyzja,  że  na  2-3  tygodnie  przyjmiemy gimnazjalistów  w ilości  ok. 
100 osób z terenów powodziowych  z terenu woj.  małopolskiego.  Młodzież ta będzie 
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realizowała w  tym czasie obowiązek szkolny w naszych szkołach. Będzie prowadzona 
również akcja zbiórki żywności i innych artykułów dla powodzian. 

Do punktu -10-
Wobec wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar 

Pieńkowski  zamknął  obrady  LIII  sesji  Rady  Miasta  w  dniu   25  maja  2010  roku 
o godzinie 1407 .

Protokołowała:
Elżbieta Liziewska      Przewodniczył obradom:

        Waldemar Paweł Pieńkowski
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